Pedido de Providência nº 05/2019.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores que este subscreve, requer que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de

providência:

  Que seja adquirido junto a Foto Três, todo o material fotográfico

referente ao nosso município.

Justificativa

Tendo em vista, que a Foto Três possui em seus arquivos fotos que contam

o início da história do nosso município, e sabendo que os mesmos irão mudar nos

próximos dias de estado, e esses arquivos correm o risco de serem perdidos. E esse

material poderá ser utilizado no museu municipal.

Pedimos que o Executivo entre em contato com urgência com a Foto Três.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras, 24 de setembro de 2019.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ- PDT

Ver. Wagner José Segalla Flores-PDT

Ver.  Juliano da Silva-PDT

Ver. Clóvis Glinke- PDT